
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
Via Palazzo di Città 39 – 10059 -  tel. 0122 648301 – fax 0122 648307 

info@comune.susa.to.it – comune.susa.to@legalmail.it 

www.cittadisusa.it 
  

DECRETO DEL SINDACO 

 
N° 17 del 05/11/2020 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL'EMERGENZA 

CORONAVIRUS, CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 

COMUNALI.      
 
 

IL SINDACO 

 

Visti: 

 il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente 

abrogato dal decreto-legge n. 19 del 2020 ad eccezione dell'articolo 3, comma 6-

bis, e dell'articolo 4;  il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19» e in particolare gli articoli 
1 e 2, comma 1;  

 il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

 il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 

settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della 

dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 

2020»;  

 il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la 

proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 

e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione 
della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»;  

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 ottobre 2020, recante 

«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-

mailto:info@comune.susa.to.it
mailto:comune.susa.to@legalmail.it
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000888440ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART15,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART16,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892608ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART14,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892184ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000895765ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000895765ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000896582ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000886619ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000886619ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899199ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000893273ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document


legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana n. 265 del 25 ottobre 2020; 

 Viste le Linee guida per la riapertura delle attività economiche, produttive e 

ricreative, come aggiornate nella Conferenza delle regioni e delle province 

autonome in data 8 ottobre 2020, di cui all'allegato 9, in relazione alle attività 

consentite dal presente decreto;  

Preso atto delle delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 

e del 7 ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili;  

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la 

quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei 
livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  

 

Considerato, inoltre, che le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico; 
 

Richiamato il DPCM del 3.11.2020 Art. 3 “Ulteriori misure di contenimento del contagio su 

alcune aree del territorio nazionale caratterizzate da uno scenario di massima gravità e 

da un livello di rischio alto”; 

  

Dato atto che l’art. 3, lettera i) del D.P.C.M. suindicato recita: “i datori di lavoro pubblici 

limitano la presenza del personale nei luoghi di lavoro per assicurare esclusivamente le 

attività che ritengono indifferibili e che richiedono necessariamente tale presenza, anche in 

ragione della gestione dell'emergenza; il personale non in presenza presta la propria attività 

lavorativa in modalità agile”; 

. 

Preso atto dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 04.11.2020 e s.m. e i.; 

 

Richiamati i propri decreti emessi in ordine all’orario di apertura al pubblico degli uffici 

comunali nelle diverse fasi di gestione dell’emergenza da coronavirus e in particolare il n. 

6 del 23.03.2020 adottato per affrontare il periodo del lockdown; 

 

Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere particolarmente 

diffusivo dell’epidemia, dell’incremento dei casi di contagio nella Regione Piemonte; 

 

Osservato che l’apertura degli uffici, anche limitata, espone immotivatamente i cittadini 

ed il personale dipendente al rischio del contagio da CORONAVIRUS; 

 

Considerato che tale situazione di emergenza dovuta alla recrudescenza del diffondersi 

della pandemia, comporta la necessità di realizzare nuovamente interventi più restrittivi 

anche a carattere locale, a tutela della salute pubblica;  

 

Dato che il Sindaco ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sovrintende al 

funzionamento dei servizi e degli uffici; 

 

Richiamato l’art. 29 dello Statuto comunale che attribuisce al Sindaco la competenza a 

determinare gli orari di apertura al pubblico degli uffici e servizi comunali, sentita la 

giunta e il segretario comunale; 

 

Sentita la Giunta comunale e il Segretario comunale; 

 

 

http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000886619ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000896571ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899201ART0,__m=document


DECRETA  

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Le attività in presenza dei dipendenti presso gli uffici comunali sono sospese fatto 

salvo quanto disposto dal punto seguente. 

 

3. Viene garantita in presenza esclusivamente l’erogazione delle attività considerate 

indifferibili anche in ragione dell’emergenza. Le attività indifferibili sono state 

individuate da ciascun Responsabile di Area con propria determinazione, 

regolarmente pubblicata sul sito del Comune.  

 

4. Le altre funzioni pubbliche vengono svolte esclusivamente per via telematica e 

telefonica e in modalità agile. 
 

5. I recapiti telefonici degli uffici comunali sono reperibili al link 

https://www.comune.susa.to.it/it-it/amministrazione/uffici e di seguito riportati: 

 

UFFICIO Numeri telefonici ed e-mail 

Area Servizi alle Persone e alle 

Imprese 

0122/648301 (protocollo e Segreteria) 

0122/648312 (anagrafe e stato civile) 

0122/648322 (ufficio Elettorale) 

0122/648324 (ufficio Commercio) 

0122/648321 (ufficio Igiene) 

340 9023431 

                      3200348449 

demografici@comune.susa.to.it 

Polizia Municipale 0122/648351 

349 3159860 

polizia.municipale@comune.susa.to.it 

 

Area Tecnica 0122/648337 (lavori pubblici) 

0122/648338 (edilizia privata) 

335 220359 

tecnico@comune.susa.to.it 

Area Finanziaria 0122/648346 (ufficio ragioneria) 

0122/648341 (ufficio tributi) 

tributi@comune.susa.to.it 

imu@comune.susa.to.it 

 

6. Di disporre che le presenti disposizioni abbiano effetto fino a successiva revoca. 

 

7. Di dare la massima diffusione del presente provvedimento tramite affissione di 

apposito avviso all’esterno degli uffici, pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul 
sito comunale. 

 

 

IL SINDACO  

Firmato Digitalmente 

                                Pier Giuseppe GENOVESE 
 

 

 

 

 

 

https://www.comune.susa.to.it/it-it/amministrazione/uffici
mailto:demografici@comune.susa.to.it
mailto:polizia.municipale@comune.susa.to.it
mailto:tributi@comune.susa.to.it

